

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - AMPLIAÇÃO UBS SANTA CRUZ PROPOSTA Nº 09157.9310001/21-003

RUA PARAÍBA LOTE 16 E 17 QUADRA 34 SETOR NE

DATA BASE DO ORÇAMENTO: DEZEMBRO 2021 COM DESONERAÇÃO BDI

DATA: FEVEREIRO DE 2022

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 09: PORTÃO EM TELA DE ARAME GALVANIZADO N.12 MALHA 2" E MOLDURADA EM TUBOS DE AÇO
COM DUAS FOLHAS DE ABRIR INCLUSO FERRAGENS

Código SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	EQUIPAMENTOS				
83766	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHI DIURNO. AF_02/2016	CHI	0,67000	34,07	22,83
83765	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60 CV PARA SOLDA ELÉTRICA, SOBRE 04 RODAS, COM MOTOR 4 CILINDROS 600 A - CHP DIURNO. AF_02/2016	CHP	3,82000	82,59	315,49
TOTAL DO ITEM					338,32
	MÃO DE OBRA				
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,00000	25,27	176,89
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	11,50000	19,78	227,47
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	45,00000	26,61	1.197,45
TOTAL DO ITEM					1.601,81
	MATERIAIS				
7167	TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,11 MM (14 BWG), MALHA 5 X 5 CM, H = 2 M	M2	1,10000	29,55	32,51
7697	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	1,43180	66,66	95,44
10997	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	3,37000	36,5	123,01
TOTAL DO ITEM					250,95

Equipamento	R\$	338,32
Material	R\$	250,95
Mão de Obra	R\$	1.601,81
Total da Composição	R\$	2.191,08 / M2